
 

СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ТУРГИНСКОЕ» 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ОЛОВЯННИНСКИЙ РАЙОН» 

РЕШЕНИЕ 

с. Турга 

« 30 » ноября          2022г.                                                                              №34 

О внесении изменений в решение Совета сельского поселения 

«Тургинское» от 27.12.2021 г. №21 «Об утверждении Положения о 

муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории 

сельского поселения «Тургинское» муниципального района 

«Оловяннинский район»» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О 

государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в 

Российской Федерации», Правилами благоустройства территории сельского 

поселения «Тургинское», ст. 12 Устава сельского поселения «Тургинское», 

Совет сельского поселения «Тургинское» решил: 

1. Пункт 8 положения решения №21 от 27.12.2021 года «Об 

утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере 

благоустройства на территории сельского поселения «Тургинское» 

муниципального района «Оловяннинский район»» изменить и изложить в 

следующей редакции:  

8.1. Решения администрации, действия (бездействия) должностных 

лиц, уполномоченных осуществлять муниципальный жилищный контроль, 

могут быть обжалованы в судебном порядке. 

8.2. Досудебный порядок подачи жалоб на решения администрации, 

действия (бездействия) должностных лиц, уполномоченных осуществлять 

муниципальный жилищный контроль, не применяется. 

2. Настоящее решение обнародовать на информационном стенде, 

расположенном в администрации сельского поселения «Тургинское» и 

разместить на официальном сайте администрации муниципального района 

«Оловяннинский район» olovyan.75.ru ; 

 

 

 

 

 

Глава сельского поселения «Тургинское»                    В.Д. Кирютченко 


